
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
ESTRATTO determinazione n. 252 del 20/04/2020 del Registro Generale 

Determinazione n. 102 del 20/04/2020 del Registro della III Area Tecnica 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA III AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con Determinazione dirigenziale n° 65 del 05/02/2016 veniva nominato il Responsabile Unico del 
Procedimento e il Progettista; 

Che il Progetto esecutivo per l’adeguamento ed il miglioramento del campetto in zona San Pietro “Totò Scola” ed 
aree limitrofe, è stato redatto in data 08/02/2016 dell’importo complessivo di € 62.000,00 (diconsì 
eurosessantaduemila/00) e trasmesso in formato PDF, mediante procedura telematica al CONI Regionale in 
data 12/02/2016; 

Che il Coni Regionale, in data 13/04/2016 e acquisito dall’Ente in data 14/04/2016 prot. n° 4180, ha espresso 
Parere Favorevole al progetto con alcune condizioni, in particolare richiedeva la realizzazione degli 
spogliatoi; 

Che a seguito di quanto descritto l’U.T.C. procedeva alla rielaborazione del progetto esecutivo secondo le 
prescrizioni del CONI Regionale e secondo le nuove norme legislative dell’importo complessivo di  € 
90.000,00, progetto approvato con Delibera di G.M. n° 139 del 30/11/2016; 

Che in data 26/01/2018 è stato pubblicato il Nuovo Prezziario 2018 della Regione Siciliana e in data 16/01/2019 
e con D.A. n° 04/GAB della Regione Siciliana, del 16/01/2019 è stato adottato il Nuovo Prezziario 2019 
della Regione Siciliana; 

Che il Progetto Esecutivo aggiornato con il prezziario regionale 2019 dell’importo complessivo di € 104.955,00  
è stato approvato con Determinazione n° 483 del 19/07/2019; 

Che con Determinazione Dirigenziale a Contrarre n° 142 del 28/02/2020 si è scelto come sistema di gara la 
Procedura Negoziata senza pubblicazione di un bando di Gara ai sensi dell’ art. 36 c. 2 lett. b);  

Che in data 03/04/2020 è stato redatto Verbale di Gara deserta, pubblicato all’Albo Pretorio, dal 03/04/2020 al 
18/04/2020, sul sito istituzionale e in Amministrazione trasparente; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1) Prendere atto che, per la gara di affidamento dei lavori di “ADEGUAMENTO ED IL 
MIGLIORAMENTO DEL CAMPETTO IN ZONA SAN PIETRO “TOTÒ SCOLA” ED AREE 
LIMITROFE”, RdO n° 2533439, nessun Operatore Economico ha presentato offerta; 

2) Approvare il Verbale di Gara Deserta (RdO n° 2533439) del 03/04/2020, pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune di Polizzi Generosa dal 03/04/2020 al 18/04/2020, sul sito istituzionale e in Amministrazione 
Trasparente; 

3) Trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della stessa nella raccolta 
generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 15, nonché per ogni successiva 
verifica, secondo quanto previsto dal regolamento; 

Lavori per l’ADEGUAMENTO ED IL MIGLIORAMENTO DEL 
CAMPETTO IN ZONA SAN PIETRO “TOTO' SCOLA” ED AREE 
LIMITROFE, - cod. CUP H39H16000020004, cod. CIG 8194436681; 
Presa d’atto gara deserta (RdO n° 2533439) ed approvazione Verbale 
di Gara deserta del 03/04/2020; 
 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Città Metropolitana di Palermo 

III Area Tecnica 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205 


